
286  diário oficial Nº 35.710 Sexta-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2024

..

Aviso DE LicitAção
.

PREGão ELEtRôNico
Número: 21/2023
objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de locação de veículos tipo pick-up (sem motorista), conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
local de abertura: Portal coMPrasNet
Uasg: 925872
data da abertura: 27/02/2024
Hora da abertura: 08:00 (horário de brasília)
orçamento:
Unidade orçamentária: 430101/870101
funcional Programática: 08.122.1297.8338/08.128.1505.8399/08.244.15
05.8860/08.244.1505.8863
Natureza da despesa: 339033
fonte: 01 500 0000 01 006355/ 01660000039-011606/01660000039-
006699
ordenador(a): inocencio renato gasparim

Protocolo: 1039743
.

féRiAs
.

PoRtARiA Nº 084/2024 – sEAstER DoE: 35.708 de 08/08/2024
o secretário de estado de assistêNcia social, trabalHo, eMPre-
go e reNda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doe nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
considerando solicitação efetuadas através do Processo: 2024/153595
r e s o l v e:
iNterroMPer fÉrias, a contar de: 14 de fevereiro de 2024, concedi-
das para servidora, abaixo referenciada, pelo período de 05/02/2024 a 
06/03/2024.
Matrícula: 57223961/4, servidora: vaNia cecilia silva costa, cargo: 
coordenadora
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda,em 
08 de fevereiro de 2024.
valdo diviNo da silva filHo
secretário de estado assistência social trabalho, emprego e renda, em 
exercício
Mat. 5945803/1

Protocolo: 1039988
..

outRAs MAtéRiAs
.

PoRtARiA N° 062/2024 – GABs/sEAstER
o secretário de estado de assistêNcia social, trabalHo, eMPre-
go e reNda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doe nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
conforme o Pae nº 2024/1302
resolve:
desigNar o servidor Marli viNagre da costa, matricula 57176183/ 1, 
para responder pela Gerência de Execução financeira, em substituição ao 
titular, jUveNal cardoso Pires, matricula 5946668/ 1, que se encontra 
afastado em gozo de férias no período de 05/02/2024 a 05/03/2024.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
secretaria de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda, em 
02 de fevereiro de 2024.
iNoceNcio reNato gasPariM
secretário de estado assistência social trabalho, emprego e renda
Mat. 5945803/1
o sEcREtÁRio ADJuNto DE AssistêNciA sociAL, tRABALHo, 
EMPREGo E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas:
considerando o Pae nº 2024/139174
distrato de coNtrato teMPorário
NúMero do coNtrato 029/2022
Partes: seaster e tHais Wellida liMa da crUz
cargo: assisteNte adMiNistrativo
data do coNtrato: 31/01/2024
data do distrato: 31/01/2024
ordeNador resPoNsável: valdo diviNo da silva filHo
Portaria Nº 084/2024 – seaster doe: 35.708 de 08/08/2024
o secretário de estado de assistêNcia social, trabalHo, eMPre-
go e reNda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doe nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
considerando solicitação efetuadas através do Processo: 2024/153595
r e s o l v e:
iNterroMPer fÉrias, a contar de: 14 de fevereiro de 2024, concedi-
das para servidora, abaixo referenciada, pelo período de 05/02/2024 a 
06/03/2024.
Matrícula: 57223961/4, servidora: vaNia cecilia silva costa, cargo: 
coordenadora
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda,em 
08 de fevereiro de 2024.
valdo diviNo da silva filHo
secretário de estado assistência social trabalho, emprego e renda, em 
exercício
Mat. 5945803/1

Protocolo: 1039962

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PoRtARiA
.

PoRtARiA Nº 101 DE 31 DE JANEiRo DE 2024-resolve:
i – desigNar, o servidor sergio MigUel da silva PiNHeiro, matrícula 
nº. 57173864/1, ocupante do cargo de agente de Portaria, para 
responder pela gerência do centro socioeducativo do baixo amazonas - 
cseba, com ônus para a administração, na ausência da titular roseaNe 
silva figUeira, matrícula nº. 5938419/1, ocupante da função de 
gereNte i, por motivo de licença saúde, no período de 01.01.2024 a 
30.01.2024.
PoRtARiA Nº. 107 DE 31 DE JANEiRo DE 2024-resolve:
torNar seM efeito, a Portaria nº. 075 de 17 de janeiro de 2024, 
publicada no doe nº 35.685 de 22.01.2024, que concedeu licença Prêmio 
a servidora Yeda Maria lobato Pereira, no período de 14.02.2024 
a 14.03.2024, matricula 3208010/1, ocupante do cargo de ageNte 
adMiNistrativo.
PoRtARiA Nº 108 DE 31 DE JANEiRo DE 2024-resolve:
coNceder, a servidora Yeda Maria lobato Pereira, id. funcional nº. 
3208010/1, ocupante do cargo de ageNte adMiNistrativo, lotada na 
PresideNcia/gdas, 30 (trinta) dias de licença Prêmio, no período de 
04.03.2024 à 02.04.2024, referente ao triênio 01.06.2008/2011 comple-
mento.
PoRtARiA Nº 109 DE 31 DE JANEiRo DE 2024-resolve:
coNceder, 30 (trinta) dias de licença Prêmio ao servidor jose aUgUsto 
saNtos Pereira, matrícula nº. 57191460/1, ocupante do cargo de MoNi-
tor, correspondente ao triênio 31.07.2010/2013, com gozo no período de 
01.02.2024 à 01.03.2024.
PoRtARiA Nº 110 DE 31 DE JANEiRo DE 2024-resolve:
coNceder, 30 (trinta) dias de licença Prêmio a servidora lUcileia sal-
gado brito matrícula nº. 55588525/1, ocupante do cargo de MoNitor, 
correspondente ao triênio 01.01. 2014/2016 complemento, com gozo no 
período de 01.02.2024 à 01.03.2024.
PoRtARiA Nº 111 DE 31 DE JANEiRo DE 2024-resolve:
coNceder, 30 (trinta) dias de licença Prêmio a servidora soNia Maria 
carvalHo rebelo, matrícula nº. 3211274/1, ocupante do cargo de ageN-
te de serviÇo coMPleMeNtar, correspondente ao triênio 18.09.2017 a 
24.04.2022, com gozo no período de 01.02.2024 à 01.03.2024.
PoRtARiA Nº 112 DE 31 DE JANEiRo DE 2024-resolve:
coNceder, 30 (trinta) dias de licença Prêmio ao servidor jose WilsoN 
claUdio borges, matrícula nº. 3218805/1, ocupante do cargo de ageN-
te adMiNistrativo, correspondente ao triênio 26.02.2010/2013, com 
gozo no período de 01.02.2024 à 01.03.2024.
PoRtARiA Nº 113 DE 31 DE JANEiRo DE 2024-resolve:
coNceder, 30 (trinta) dias de licença Prêmio ao servidor edsoN de je-
sUs fraNÇa acioli matrícula nº. 54190314/1, ocupante do cargo de Mo-
torista, correspondente ao triênio 06.06.2017 a 10.01.2022, com gozo 
no período de 01.02.2024 à 01.03.2024.
PoRtARiA Nº 115 DE 31 DE JANEiRo DE 2024-resolve:
coNceder, 30 (trinta) dias de licença Prêmio à servidora NoeMia Mar-
QUes fUrtado, matrícula nº. 3220257/2, ocupante do cargo de ageNte 
adMiNistrativo, correspondente ao triênio 24.02.2007/2010 comple-
mento, com gozo no período de 01.02.2024 a 01.03.2024.
PoRtARiA Nº. 117 DE 01 DE fEvEREiRo DE 2024 -resolve:
coNceder, 30 (trinta) dias de licença Prêmio ao servidor carlos alber-
to MoUra cHagas matrícula nº. 54195779/1, ocupante do cargo de Psi-
cologo, correspondente ao triênio 2009/2012 complemento, com gozo 
no período de 02.10.2023 à 31.10.2023.
PoRtARiA Nº 118 DE 01 DE fEvEREiRo DE 2024-resolve:
coNceder, 30 (trinta) dias de licença Prêmio ao servidor aUgUsto ser-
gio de soUza gregorio, matrícula nº. 3209040/1, ocupante do cargo 
de MoNitor, correspondente ao triênio 30.04.2008/2011, com gozo no 
período de 05.02.2024 à 05.03.2024.
PoRtARiA Nº 121 DE 01 DE fEvEREiRo DE 2024-resolve:
coNceder, 30 (trinta) dias de licença Prêmio a servidora lUcilia Mi-
cHeliNe coelHo de MeNdoNÇa, matrícula nº. 54195786/1, ocupante 
do cargo de assistente social, correspondente ao triênio 27.11.2017 a 
03.07.2022, com gozo no período de 07.03.2024 à 05.04.2024.
PoRtARiA Nº. 124 DE 05 DE fEvEREiRo DE 2024-resolve:
coNceder, 30 (trinta) dias de licença Prêmio à servidora viviaNe de 
jesUs Moraes aMaral matrícula nº. 5509602/1, ocupante do cargo de 
MoNitor, correspondente ao triênio 29.10.2016/2019, com gozo no perí-
odo de 15.03.2024 à 13.04.2024.
Errata da PoRtARiA nº 1118 de 07.11.2023, publicada no DoE Nº 
35.614 de 20.11.2023.
onde se lê: triênio 06.03.2018 a 10.01.2023
Leia – se: triênio 30.05.2018 a 03.01.2023
carlos alberto de aNdrade rodrigUes jUNior-Presidente

Protocolo: 1039675


